
 1 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená podle § 409 a násl. z. č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů  

 

 

Na základě výzvy kupujícího a nabídky prodávajícího se smluvní strany dohodly na uzavření 

této kupní smlouvy. 

 

I. 

SMLUVNÍ STRANY 
 

Prodávající 
 

Firma:  

Sídlo:  

Jednající:  

IČ:  

DIČ:  

Bank. spojení: 

Číslo účtu:  

(dále jen jako „prodávající“) 

a 

 

Kupující 
 

Povodí Moravy, s. p. 

Sídlo:  Dřevařská 11/932, 601 75 

Jednající: Ing. Radimem Světlíkem, generálním ředitelem 

IČ: 70890013 

DIČ: CZ 70890013 

Bank. spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Brno – venkov 

Číslo účtu: 29639641/0100 

(dále jen jako „kupující“) 

 

(Prodávající a kupující společně dále též jako „smluvní strany“) 

 

                                                              II. 

PŘEDMĚT KUPNÍ SMLOUVY 

 
1. Tato kupní smlouva se uzavírá na základě nabídky prodávajícího ze dne …………. 

(dále jen „nabídka“), podané v zadávacím řízení na plnění podlimitní veřejné zakázky 

vypsané kupujícím pod názvem „214119 – Traktor kolový s žacím ramenem a 114121 

– Traktor kolový s lesnickou nástavbou“ (dále jen „veřejná zakázka“). 

 

2. Předmětem kupní smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu traktor kolový s 

žacím ramenem a traktor kolový s lesnickou nástavbou, které splňují požadavky 

kupujícího specifikované ve výše uvedeném zadávacím řízení a jejichž přesná 



 2 

technická specifikace je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží“, popř. 

„vozidla“), a závazek kupujícího převzít zboží a zaplatit za něj níže smluvenou kupní 

cenu. 

 

3. Prodávající se též zavazuje převést na kupujícího vlastnické právo ke zboží a předat 

mu v okamžiku dodání zboží i veškeré doklady, které se ke zboží vztahují. 

 

4. Prodávající se dále zavazuje jako součást plnění podle této smlouvy v rámci sjednané 

kupní ceny zejména: 

a. dopravit zboží na vlastní náklady na níže specifikované místo dodání, 

b. dodat kompletní zboží, zprovoznit ho a vyzkoušet v terénu v přítomnosti 

zástupce kupujícího, 

c. dodat kompletní dokumentaci k dodanému zboží, včetně atestů, revizních 

zpráv a jiných dokladů, a to pouze v českém jazyce, 

d. poskytovat či jinak zabezpečit servisní služby podle čl. IX odst. 2 této smlouvy 

a odstraňovat případné vady zboží, na které se vztahuje záruka podle čl. VII 

této smlouvy, a to po celou dobu trvání záruční doby. 

 

5. Prodávající je vlastníkem zboží a nese nebezpečí škody na něm až do nabytí 

vlastnického práva ke zboží kupujícím. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží 

převzetím zboží. Okamžikem převzetí zboží se rozumí okamžik, kdy obě strany 

podepíší vyplněný předávací protokol, z jehož textu bude zřejmé, že došlo k předání 

zboží. Předávací protokol je přílohou č. 2 této smlouvy a jako takový je její nedílnou 

součástí. 

 

6. Prodávající se zavazuje zajistit vlastním nákladem provedení všech technických či 

jiných zkoušek potřebných pro řádný provoz a užívání zboží, pokud je jejich 

provedení kupujícím či obecně závaznými právními předpisy požadováno a nejsou 

dosud vykonány, a to tak, aby byly vykonány nejpozději do 7 dnů před koncem 

termínu dodání uvedeného v čl. IV. odst.1 této smlouvy. 

 

7. Smluvené zboží je podrobně specifikováno v technické specifikaci, která je jako 

příloha č. 1 nedílnou součástí této smlouvy. Prodávající prohlašuje, že smluvené zboží 

svými parametry odpovídá všem požadavkům, které kupující uvedl v zadávací 

dokumentaci k výše uvedené veřejné zakázce. 

 

 

III. 

KUPNÍ CENA 

 
1. Strany se dohodly, že celková kupní cena  za zboží, specifikované v předchozím 

článku, činí:     

Celková cena za oba traktory bez DPH:……………………………………….   ,- Kč 

Z toho: 

Cena za „214119 – Traktor kolový s žacím ramenem“ bez DPH:   ,- Kč 

Cena za „114121 – Traktor kolový s lesnickou nástavbou“ bez DPH:  ,- Kč  

DPH sazba: ……% …………………………………………………………….     ,- Kč 

Celková cena za oba traktory včetně DPH:…………...……………………….    ,- Kč 



 3 

2. Kupní cena je smluvena jako celková a úplná. Vedle samotné ceny za zboží jsou v ní 

zahrnuty i veškeré další náklady související s touto smlouvou, jako např. náklady a 

dopravu každého vozidla na smluvené místo určení, předání zboží, zaškolení obsluhy, 

zkušební jízdy, dokumentace a servisní služby podle čl. IX odst. 2 této smlouvy.  

 

3. Cena je nejvýše přípustná, kterou je možno překročit pouze v případě změny sazby 

DPH, a to nejvýše o částku odpovídající zvýšení sazby DPH. 

 

IV. 

DODACÍ LHŮTA 
 

1. Zboží bude dodáno do 8 týdnů od podpisu této kupní smlouvy (dále jen „dodací 

lhůta“). 

       

2. Prodávající je oprávněn dodat zboží před termínem uvedeným v odst. 1 tohoto článku. 

Kupující je povinen takto dodané zboží převzít.  

 

3. Pokud se prodávající dostane do prodlení s dodáním zboží v dodací lhůtě podle tohoto 

článku, vzniká kupujícímu právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši 2.000,- Kč za 

každý den prodlení až do dodání zboží. Povinností zaplatit smluvní pokutu není 

dotčeno právo na náhradu případné škody. Takto stanovená smluvní pokuta je splatná 

do 14 dnů ode dne doručení výzvy k zaplacení. Již vzniklý nárok na smluvní pokutu 

trvá i poté, co dojde k odstoupení od této smlouvy některou ze smluvních stran či 

oběma stranami.  

 

4. Bude-li prodávající v prodlení s dodáním zboží o více než 30 dní, je kupující oprávněn 

od této smlouvy odstoupit. 

 

 

V. 

DODACÍ PODMÍNKY 

1.Zboží bude dodáno v dodací lhůtě na následující místa určení:      

 

a. Traktor kolový s žacím ramenem: Povodí Moravy s. p., provoz Šumperk 

 

b. Traktor kolový s lesnickou nástavbou: Povodí Moravy s. p., provoz– 

Blansko, Poříčí 7, 678 01 Blansko 

                                                          

2. O předání a převzetí zboží sepíší smluvní strany předávací protokol, jehož vzor tvoří 

přílohu č. 2 této smlouvy (dále jen „předávací protokol“), který bude obsahovat 

specifikaci zboží, místo a datum jeho předání. V závěru zápisu kupující výslovně 

uvede, zda zboží přebírá či nikoli, a pokud ne, z jakých důvodů. 

 

3.  Zboží bude prodávajícím předáno a kupujícím převzato na základě shodných 

prohlášení stran podle předávacího protokolu. Kupující je oprávněn odmítnout zboží 

převzít, bude-li se na něm či jeho části vyskytovat v okamžiku předání vada či více 

vad. Zboží se považuje za dodané a závazek prodávajícího dodat zboží je splněn 

až okamžikem převzetí zboží v celém jeho rozsahu kupujícím na základě 



 4 

oboustranně odsouhlaseného předávacího protokolu, z jehož textu bude zřejmé, 

že kupující zboží v celém jeho rozsahu bez výhrad převzal. 

 

4. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží podle této smlouvy při dodržení 

kvalitativních podmínek, které jsou vymezeny obecně závaznými právními předpisy a 

státními normami vztahujícími se ke zboží (ČSN).  

 

5. Prodávající je povinen spolu se zbožím předat kupujícímu dále zejména tyto doklady: 

 

a. veškeré listiny, jichž je třeba k nakládání se zbožím a k jeho řádnému užívání; 

b. veškerou technickou dokumentaci vztahující se ke zboží; 

c. veškeré doklady o provedení technických či jiných zkoušek podle čl. II. odst. 6 

této smlouvy. 

 

6. Veškeré odborné práce související s dodáním nebo zajištěním funkčnosti zboží musí 

vykonávat pracovníci prodávajícího nebo jeho smluvních partnerů mající příslušnou 

kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je prodávající povinen předložit na 

požádání kupujícímu.  

 

 

VI. 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 
       

1. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu ve výši podle čl. III. této 

smlouvy ve lhůtě do ……… dnů ode dne, kdy byla kupujícímu doručena faktura 

vystavená prodávajícím. Fakturu je prodávající oprávněn vystavit teprve po řádném 

dodání zboží. Přílohu faktury budou tvořit předávací protokoly. Faktura musí mít 

náležitosti daňového dokladu a musí být zaslána na adresu kupujícího uvedenou 

v záhlaví této smlouvy. Dnem úhrady kupní ceny se rozumí den odepsání částky kupní 

ceny z účtu kupujícího. 

 

2. Faktura bude obsahovat náležitosti stanovené v § 28 zákona č. 235/2004 Sb. o DPH ve 

znění pozdějších předpisů. Objednatel může fakturu vrátit do data její splatnosti, 

pokud faktura nebude obsahovat náležitosti stanovené ve výše uvedeném právním 

předpisu. V tomto případě zhotovitel vystaví opravenou fakturu s novým termínem 

splatnosti. 

 

 

VII. 

ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZÁRUKA 
 

1. Vadou se rozumí odchylka od množství, druhu či kvalitativních podmínek zboží nebo 

jeho části, stanovených touto smlouvou nebo technickými normami či jinými obecně 

závaznými právními předpisy. Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, 

které má zboží v době jeho předání kupujícímu a dále za ty, které se na zboží 

vyskytnou v záruční době uvedené v odst. 2. tohoto článku. Prodávající prohlašuje, že 

je výlučným vlastníkem zboží, že na zboží neváznou žádná práva třetích osob a že 

není dána žádná překážka, která by mu bránila se zbožím podle této smlouvy 

disponovat. Prodávající prohlašuje, že zboží nemá žádné vady, které by bránily jeho 

použití k obvyklým účelům.  



 5 

 

2. Prodávající poskytuje ve smyslu § 429 obchodního zákoníku kupujícímu záruku za 

jakost zboží spočívající v tom, že zboží, jakož i jeho veškeré části i jednotlivé 

komponenty, bude po záruční dobu způsobilé pro použití k obvyklým účelům a 

zachová si obvyklé vlastnosti. Záruční doba počíná běžet dnem převzetí zboží 

kupujícím a činí ……… měsíců. 

 

3. V případě, že kupující nesdělí při vytknutí vady či vad zboží v rámci záruční doby 

prodávajícímu jiný požadavek, je prodávající povinen vytýkané vady nejpozději do 15 

dnů poté, co mu budou oznámeny, vlastním nákladem odstranit, přičemž pokud tak 

prodávající v plném rozsahu neučiní, má kupující právo požadovat odstranění vad 

formou dodání náhradního zboží či jeho části za zboží či jeho část vadnou, nebo od 

této smlouvy odstoupit.   

 

4. Jestliže kupující v reklamaci výslovně uvede, že v důsledku zjištěných vad hrozí 

nebezpečí škody velkého rozsahu (havárie), je prodávající povinen zahájit 

odstraňování vad nejpozději do 24 hodin od doručení reklamace, která může být 

v tomto případě oznámena i telefonicky, popř. elektronickou poštou a následně 

potvrzena písemně. Další nároky kupujícího plynoucí mu z titulu vad zboží z obecně 

závazných právních předpisů tím nejsou dotčeny. 

 

5. Dále odpovídá prodávající za veškeré vady zboží, které se vyskytnou po době předání 

zboží kupujícímu dle odst. 1. tohoto článku či po uplynutí záruční doby uvedené 

v odst. 2. tohoto článku, pokud byly způsobeny porušením povinností prodávajícího. 

 

6. Strany výslovně sjednávají, že za podstatné porušení této smlouvy ve smyslu § 345 

odst. 1 obchodního zákoníku se všemi důsledky z toho (zejména při uplatňování 

nároků z vad zboží) plynoucími, je považováno nedodržení i jen některé z 

kvalitativních podmínek, uvedených v odst. 7 tohoto článku, prodávajícím či ukáže-li 

se nepravdivé některé prohlášení prodávajícího uvedené v odst. 1. tohoto článku. 

 

7. Prodávající je povinen při záručních opravách či v rámci servisních služeb podle čl. IX 

odst. 2 této smlouvy používat vždy originální náhradní díly, předepsaná mazadla a 

olejové náplně. 

 

                                                    

 

VIII. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

 
1. Pokud porušením povinností prodávajícího, vyplývajících z obecně závazných 

právních předpisů či z této smlouvy, vznikne kupujícímu či třetím osobám v důsledku 

použití či užívání zboží jakákoliv škoda, odpovídá za ni prodávající, a to bez ohledu 

na zavinění a na případnou existenci okolností vylučujících odpovědnost ve smyslu 

ustanovení § 374 odst. 1 obchodního zákoníku. Ustanovení předchozí věty platí i poté, 

co dojde k odstoupení od této smlouvy některou ze stran či oběma stranami. 

 

2. Náhrada škody se jinak řídí § 373 a násl. z. č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, 

v platném znění. 

 

 



 6 

IX. 

ZMĚNY ZBOŽÍ, OPRAVY, SERVIS, NÁHRADNÍ DÍLY 
 

1.  Kupující není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu prodávajícího provádět 

nebo nechat provádět na předmětu kupní smlouvy během záruční doby jakékoliv 

technické změny, úpravy apod. 

 

2.  V kupní ceně, smluvené podle čl. III této smlouvy, jsou zahrnuty i náklady 

prodávajícího, vynaložené na záruční servis, záruční opravy, garanční prohlídky a 

dodávku náhradních dílů ke zboží (v této smlouvě rovněž jako „servisní služby“). 

Prodávající tudíž není oprávněn po kupujícím za výše uvedené servisní služby 

požadovat jakékoli další úhrady. 

 

3. Servisním střediskem, které bude servisní služby provádět, je: 

Název:  …………………………… 

 

Adresa:  …………………………… 
 

 

X. 

ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 
 

1. Od této smlouvy může kterákoli strana odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušení 

smluvních povinností stranou druhou. Tím není dotčena možnost odstoupení 

kupujícího od smlouvy dle čl. VII odst. 3 této smlouvy. Účinky odstoupení od této 

smlouvy nastanou dnem, kdy bylo písemné odstoupení strany odstupující druhé straně 

doručeno. 

 

2. Za podstatné porušení smluvních povinností se považuje na straně kupujícího více než 

třicetidenní prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny dle čl. VI. odst. 1. této smlouvy. 

 

3. Za podstatné porušení smluvních povinností se považuje na straně prodávajícího 

zejména porušení i jen některé jednotlivé povinnosti, uvedené v čl. II. odst. 6., v čl. IV 

odst. 1., v čl. V. odst. 4., 5. a 6. této smlouvy. 

 

4. Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy, ať již na základě smluvního ujednání či 

ustanovení zákona, stanovují strany svá práva a povinnosti, trvající i po odstoupení od 

smlouvy, takto: 

 

a. strany vstoupí neprodleně v jednání za účelem smírného vyřešení jejich 

vztahů; 

b. prodávající je povinen do 14 dnů ode dne, kdy nastanou účinky odstoupení, 

vrátit kupujícímu veškeré peněžní částky, které z titulu této smlouvy obdržel; 

c. ve stejné lhůtě je kupující povinen vrátit prodávajícímu zboží, které z titulu 

této smlouvy obdržel. O vrácení zboží strany sepíší zápis; 

d. strana, která porušila smluvní povinnost, jejíž porušení bylo důvodem 

odstoupení od této smlouvy, je povinna druhé straně nahradit náklady s 

odstoupením spojené. Tím není dotčen nárok na náhradu škody ani povinnost 

zaplatit smluvní pokutu. 

 



 7 

 

 
 

XI. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

1. Otázky v této smlouvě neupravené se řídí ustanoveními z. č. 513/1991 Sb., 

obchodního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze chronologicky číslovanými písemnými 

dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran.  

3. Nastanou-li u některé ze stran okolnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je 

povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně, jinak odpovídá za škodu tím 

způsobenou. 

4. Tato smlouva je vypracována v 5 vyhotoveních, z nichž jedno vyhotovení obdrží 

prodávající a čtyři vyhotovení obdrží kupující. 

5. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

6.  Prodávající prohlašuje, že si je vědom toho, že je na základě § 2 písm. e) zákona č. 

320/2001 Sb., o finanční kontrole, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při 

výkonu finanční kontroly. 

7.  Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká 

se to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní 

strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné 

novým ustanovením platným a účinným, které nejlépe odpovídá původně 

zamýšlenému účelu ustanovení neplatného či neúčinného. Do té doby platí 

odpovídající úprava platných obecně závazných právních předpisů ČR. 

8.  Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy č. 1 a 2. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1:  Technická specifikace zboží 

Příloha č. 2:  Předávací protokol 

 

 

V  ....................... dne: ………..                             V Brně dne: ……………….. 

 

Prodávající                                                       Kupující  

 

 

 

……………………………………                              ………………………………………. 

                                                                              Povodí Moravy, s. p.  

Ing. Radim Světlík 

                                                                              generální ředitel  



 8 

 

 

Příloha č. 2 kupní smlouvy č. …………………… 

 

P Ř E D Á V A C Í     P R O T O K O L 

___________________________________________________________________________ 

Předávající: 

Společnost:             ……………………………………………………………….. 

Sídlo/místo podnikání:           ……………………………………………………………..... 

IČ:                  ………………………………………………………………… 

Zastoupená při předání: ………………………………………………………………… 

(dále jen  „předávající“) 

a 

Přebírající: 

Společnost:             Povodí Moravy, s. p. 

Sídlo:                  Dřevařská 11, 601 75 Brno 

 IČ:                  70890013 

Zastoupená při převzetí: ………………………………………………………………… 

(dále jen „přebírající“)  

 

Kupní smlouva číslo …………………………………………..….ze dne: ………………… 



 9 

 

 Místo předání a převzetí: ………………………………………………………………….. 

 

 Dnešního dne předávající předal a přebírající převzal v požadované kvalitě předmět  

 

smlouvy a to  …………………………………………………………………… 

 

 Při předání byla provedena: 

Instalace                           

Zprovoznění          

Vyzkoušení            

Montáž   

 

Další činnost ………………………………………………………………………… 

 



 10 

 Doklady ke zboží předané při dodání: 

………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………. 

 

 Zjištěné vady a nedostatky :……………………………………………………………… 

Z důvodu zjištění výše uvedených vad a nedostatků odmítá přebírající zboží převzít.   

 

Poznámka:……………….…………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………….…. 

 

 

V……………………  dne ……………….. 

  

….……………..…………………..                               ….……………..………………….. 

                        Předávající                                                                    Přebírající 

 


